АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2020 г.                                                                                                 № 13
О подготовке к весеннему паводку 2020 года.

Руководствуясь п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком, обеспечения защиты населения и объектов экономики на территории муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать на территории муниципального образования противопаводковую комиссию согласно приложению № 1.

2.Утвердить мероприятия по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка, защиты  населения  и объектов  экономики  от   паводковых  вод  в 2020 году  согласно приложению № 2.

3.Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности и организаций муниципального образования:

3.1.Обеспечить своевременное осуществление первоочередных противопаводковых работ на подведомственных территориях;

3.2.Создать на предприятиях постоянно действующие отряды по борьбе с паводком;

3.3.Разработать и утвердить план мероприятия по защите объектов экономики от паводковых вод;

3.4.Имеющим в наличии автотранспорт и другую технику создать запас ГСМ для оперативного решения вопросов по паводку;

3.5. Определить   состав  сил   и   средств, привлекаемых к выполнению     противопаводковых мероприятий.

4 Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5.Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района новосибирской области                               Г.В.Гладышев

       Приложение № 1

                                     к постановлению

                от 16.03.2020 г. .№ 13
С О С Т А В

противопаводковой комиссии администрации муниципального

образования Болтовского сельсовета на 2020 год

Председатель комиссии
Гладышев Геннадий Васильевич,

Глава
 Болтовского сельсовета

Заместитель председателя
Гайбель Андрей Генрихович

мастер участка МУП  «Бобровское» ЖКХ

Члены комиссии

Попрыга  Олег Леонидович-

директор ООО «Болтовское»;

Игонина Татьяна Николаевна-

исполнительный директор ООО

«Болтовский маслосыркомбинат»;

Филатов Виктор Николаевич-

директор   МКУК «Болтовский КДЦ»;

                                                  Орехова Евгения Николаевна-директор МКОУ

                                                  «Болтовская СОШ»;

                                                  Кошелева Вера Аллэмовна-

заведующая МКДОУ «Болтовский детский сад»

Приложение № 2

к постановлению

  от_________№__

П Л А Н
по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка, защиты  населения и  объектов экономики  от паводковых вод  в 2020 году

	№

п/п
	Наименование работ
	Ответственные

за исполнение
	Срок

исполнения

	1
	Очистка снега от стен зданий и крыш
	Руководители подведомственных учреждений
	До 25.03.2020

	2
	Проверить подвалы домов по улице Центральная № 2,3,4,5, по улице Зелёная 1а на факт проникновения талых вод
	МУП «Бобровское ЖКХ»
	До 25.03.2020

	3
	Очистка от снега складов с готовой продукцией и семенами, инвентаризация помещений, где существует вероятность затопления
	ООО «Болтовский маслосыркомбинат»,

ООО «Болтовское»
	До 25.03.2020

	4
	Завоз продуктов питания и предметов первой необходимости в магазин села Лушники
	Козырева Н.В.
	До 25.03.2020

	5
	Выезд сотрудников Болтовской врачебной амбулатории для реализации необходимых медикаментов, осмотра детей и диспансерных больных в селе Лушники
	Арсенова Е.А.
	До 30.03.2020

	6
	Организовать помощь одиноким и немощным гражданам в уборке снега из числа добровольцев
	Администрация Болтовского сельсовета
	До 30.03.2020

	7.
	Круглосуточное дежурство членов противопаводковой комиссии и отрядов быстрого реагирования на предприятиях в период обильного таянья снега
	Администрация Болтовского сельсовета
	Весь период